
AKT THENIELIIVII DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERC.IEGJESI TE KUFIZUAR

CORPORATE MEDICAL SERVICES SH.P.K

Kreu I

Themelimi, Emri, Objckti, KohEzgiatja, Selia

Neni I

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

l.l Sot, meog/ oq l"?Olq themeluesi i vetem. bazuar ne ligjin nr.9901. <.late 14.0,1.2008 "Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". kam krijuar n-j€ shoqeri me pgrgiegiesi te kuflzuar me emrin:

( oRPOR.\t [_ \tt_DI(AL St.tr\ r( r_s sH.p.K

1.2 Themeluesi i vetem i shoqerisd eshte:

- Nevila Alliaj. e bija e Maksutit. lindur nre 18i08/1988 ne Ura Vajgurore dhe banues ne Fier.
identifi kuar me letemjoft imin nr.013598 l6.l

Ncni 2

Objckti

2.1 Shoq6ria do t€ krleje akti!it.1in e nteposhtenr

- n'gritj a dhe menaxhim i i k lin ikar e urjekesorc. arrrbu latorer e dhe supon i nc staf mj eksore d hc
paisje spitalore.lrrrport Ekspo( i paisjeve dhe bnrnave spitalole dhe rnjeksore. sigurirrri ijetes dhe
shendetit.Kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te lejuar nga legjislacioni ne fuqi.

Neni l
Koh€zgia tja

3. I Kohezgjatja e shoqerise do tejete e papercaktuar

NeniJ
Selia

l-agiia \pollonia, Rruga c L nazes sc Re. zona kr(lastrrle ll5Jl, nr. pasuric 2/J65. Dllltti O llP \, krti i

<lr to f lER

Krcu I I

Kapitali

Ncni5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte l{)0.000 Leke

5.2 Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tij te
meposhtme:

1.



- OrtakLr themelues Nevila Alliaj eshte zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshme
I 00.000 Ieke qe perben I 00 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqerise rrund te zrnadhohet nepermjet n€nshkrimeve tE pjeseve te kapitalit themeltar
per kontributet nd para dhe me ane te kontributeve ne ratyre, nepernrjet emerimit nga gjykata
kornpetente e nje eksperti te autorizual per keto kontribute sipas kdrkes€s s€ adrn in istratorit.

6.2 NC asnid rast shumica nuk nrund te detylo.ie r)je onak pdr le rritur angazhinrin e tij n€ kapitalin
thernellar te shoqdris€.

6.3 Zvog€linri i kapitalit lejohet nga asarnbleja e ortakEve. e cila rnerr vendim nd te njejtat kushte qd

kdrl..ohen per ndryshirnin e statutit.

6.4 Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mas€ ndaj pjes€ve t€ kapitalit qE

p€rfaqdsojn€.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie nre p€rgjegi€si tE kufizuar e te drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund

le fitohcn apo kalolren n€pdrnrjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqCris€;
b) shitblerjes;
c) trash€gimisd;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjet€r td parashikuar me ligi.

7.2 Pjes€t e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transferueshme nd€rmjet ortakeve, pdr sa nuk
parash ikohet ndryshe ne statut.

7.3 I'jesEt e kapitalit themeltarjan€ lirisht te transferueshme me rruge trash€girnie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHf, DRE.ITUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

8.1 Asambleja e Ortakeve esl'lte organi i vetenr vendimmarres i shoqerise.

8.2 Asanrbleja e Ortakeve eshte organi i vetenr vendinrmarres i shoqelise qe miraton cdo ndryshim te

statutit sipas rnodaliteteve te percaktLrara ne ligj.
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8.3 Asambleja e pdrgjithshme e ortakcve eshte p€rgjegiEse p€r marrjen e vendinreve pEr shoq€rinE pdr
gEshtjet e rneposhtme:

a) p€rcaktimin e politikave tregtare te shoq€risdl
b) ndryshirrret e slatutit:
c) emdrinrin e shkarkinrin e administratorevc:
d) eur€rinrin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontab€l tE autorizuar:
e) pdlcaktinrin e shpErblinreve pdr personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" t€ kdsa.j

pike:
l) nrbikeqyr.ien e zbatinrit te politikave tregtare nga adrninistratoret, pdrfshire pergatilien e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtaris€;

S) nriratimin e pasqyrave financiare v.jetore dhe te raponeve te ecurise se veprimtarisei
h) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalitl
i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyrel
j) pdrfaqEsimin e shoq€risE ne giykatd dhe ne procedimet e tjera ndaj adrn in istrator6ve;
k) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;
l) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesd;
m) qesh{e te tjera t€ parashikuara nga ligjiapo statuti.

8.4 Orraku nlund te perfaqesohet ne asanrblene e pdrgiithshrne, ne baze tc ni€ autorizimi nga nje ortak
tjeter apo nga njd person i tret€-

8.5 Administratori i shoq€ris6 uuk nrund te vepro.ine si pErfaq6sues i ortak6ve n€ asamblend e

p€rgjithshme.
8.6 Autorizirni mund tejepet vetem per njd rnbledhje te asamblese sd pdlgjithshrre, e cila p€rfshin

edhe mbledhjet vijuese me te njEjtirr rend dite.

Neni 9
Minyra e thirrjes sc nrbledhjes sc Asamblcse se l'ergiithshmc

9.1 Asambleja e pergiithshme thirret nepernr.iet njd njoftirni nre shkres€ ose, nese parashikohet nga
statuti. me njoftim nEpdrrrjet postds clektronike. Njoltirni rne shkrcsE apo me nresazh elektronik
duhet t€ p€rmbaj€ vendin, dat€n. ordn e rnbledhjes dhe rendin e dit€s e t'u dergohet te giithe
onak€ve,jo md vond se 7 dite perpara dat6s sd parashikuar p€r nrbledh-jen e asamblese.

9.2 Kur asambleja e p€rgiithshrne nuk eshte thirrur sipas pikes I te k€tij neni, ajo mund te marre
vendime td vlefshme vetem nese td giithe ortaket jan€ dakord, per te marre vendime. pavaresisht
parregullsis€.

Ncni l0
Kuorumi

l0.lN€ rastin e marrjes s€ vendirneve. q€ k6rko.ine njE shurnicd td zakonshme, asambleja e

pergjithshme mund td marr€ vendinre t€ vlefshme vetem nese malrin pjes€ ortaket me te drejte
vote, qe zoterojne md shumd se 30 p€r qind te kuotave.

10.2 Nd rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet te vendose p€r g€shtje, te cilat kerkojne shumice te

kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te marre
vendime td vlefshme vctenr, nese ortaket qe zotero.ine nr€ shumd se gjysm€n e numrit total te
votave- jane te pranishem personalislrt, votojne me shkresd, apo rnjete elektronike, sipas
parashikimeve td pikes 3 te nenit 88 te ketii li&ji.

l0.3Ndse asamble.la e p€rgjithshme nuk mLrnd re tnblidhet pEr shkak te mungeses se kuorumit te
pdrnrendur me lart, asanrble.ja mblidhet pdlsdrijo nre vone se 30 ditO. nte td nieitin rend dite.
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I l.l Asarnbleja e p€rgjithshrne vendos nre tri t€ katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve
pjcs€rnarr€s, pdr ndryshirnin e statutit. zmadhimin ose zvog€linin e kapitalit t€ regiistruar,
shpErndar.ien e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

II.2Asambleja e per&iithshme vendos rne shumicEn e votave te ofiakeve pjesemarr€s, per geshtje te
tjera si :

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqdris€;
b) ern€rirnin dhe shkarkimin e ad rn in istratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuidLresve dhe te ekspefteve kontabel te autorizuari
d) p0rcaktimin e shp6rblirneve
c) nrbikdqyrjen e zbatimit te politikavc tregtarc nga adm inistratoret, p€rfihir€ p€rgatitjen e

pasqyrave finarrciare vjetore dhe te raporteve te ecurisd se veprimtarisE;
f) p€rlaq€simin e shoq€ris€ n€ giykatd dhe n€ procedimet e tjera ndaj adm in istrator€ve;
g) rniratin:in e rregullave procedurale te nrbledhjeve te asambles€;

I 1.3 Cdo ndryshinl statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni l2
Ptriashtinli nga e drejta e votds

l2.l Ortaku nuk rnund te ushtroje te dreilen e votes nese asarnbleja e pdrgiithshnre nrerr vendirn pEr:

a) vlerdsimin e veprinrtarise se tii;
b) shuarjen e ndonje detyrinri ne ngarkim t€ tii:
c) ngritjen e nje padie ndaj trj nga shoq€riar

9) dhdnien osejo t€ p€rfitinreve te reja.

l2.2Kur ortaku pdrfaq€sohet nga nje perfaqesues i autorizuar, iautorizuari vler€sohet te jete ne te
niejtin konflikt interesi, ashtu si dhe onaku. te cilin perfaqeson.

Neni 13

Administrimi
l3.l Asambleja e pdrgjithshme em€ron njd ose nr€ shumd persona fizike si administrator€ td shoqEris€.

Alati iern0rirnit, eshte 5 vjet, me ti drejte rip€rt€ritjeje. Em€rirni iadministrator€ve prodhon efekte
pas regjistrinrit n€ Qendr€n Kombetare te Regjistrirnit.

13.2 Enrerohet administrator Znj.Nevila Alliaj per nje periudhe 5 vjecare.

Ncni l4
Kompcte ncal e Ad ministratoreve

14.I Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejn€ te gjitha veprimet e adnrinistrinrit te veprimtarise tregtare te shoqdris€, duke
zbatuar politikat treglare, te vendosura nga asarnbleja e p€rgiithshnre;
b) p€rfaq€soj ne shoqerine Iregtare;
c) kujdesen p€r mbajden e sakte e te rregullt t€ dokumenteve dhe tE librave kontab€l t€

shoq€ris€l
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d) pdrgatisin dhe n€nshkruajnE bilarrcin ljetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ccurise
s€ reprinrtarise dhe. sd bashku nle propozitnet pdr shp€rndarjen e fitimeve. i paraqesin kEto
dokunrcnle p€rpara asanrbles€ sd pdlgiithshme per nliratint:
e) kriio.lne njd sistem paralajnrdrinti n€ kohdn e duhur p€r rrethanat. qe kercenojn€
nrbarCva.jt-jen e vcprimtaris€ dhe ekzistencen e shoqdris€;

I kryejrte regjistrimet dhe dergojnO te dhenat e detyrueshme td shoqerise, sig parashikohet
n6 ligjin pdr Qendren Kornbetare td Regiistrirnit:
g) raportojne p€rpara asarnbles€ se pergiithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhc me lealizirnin e veprinreve te posagme me rendesi te vegante per veprinttarine e

shoqerise tregtarei
h) krye.ind detyra te tiera te percaktuara n€ ligi dhe ne starut.

14.2N€se asambleja e p€rgjithshrne em€ron me shume se nj€ adnrinistrator, ata e adrninistro.jn€
bashkerisht shoq€rin€.

l-l.3Asamhleia e pdrgjithshme nrLrnd td shkarkojd adnrinistratorin nC Ado kohe rne shumice te
zakonshnre. Padite. qe lidhen nre shp€rblimin e adnr in istratorit, ne baze te marrddhdnicve
kontraktore nre shoq€rind, rregullolrcn sipas dispozitave ligjore nd f'uqi.

Neni 15

Pergicgjesite e Administratorit

l5.lAdministratori eshte pdrgjegjds individualisht, nda.i shoqerise ose ndaj te tleteve, per shkelje te
ligjeve, p€r shkelje t€ statutit, apo per faje te kryela gjatd adnrinistrirrit te shoqerise. Pasojat e
rnarrdvcsltjeve te panriratuara nga asarnbleja q€ i s.iellin dCm shoqdrisd. i ngarkohen
administratorit dhc ortakut q€ ka b0rd nrarr€vesh.ien, pdr td p€rballuar ne rndnyrd individuale ose
solrdarisht sipas rastit pasojat perkatOse.

I5.2 Perveg sa €shtd parashikuar nd dispozitat e p€rgjithshnre te detyriulit t€ besnikErisd, sipas neneve
14, 15, I7e I8 te Iigiit "Per'l'regtaret dhe Shoqerite 'l'regtare", adnrinistratori detyrohet:
a) te kryej€ detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe nE statut n€ nrir€besinr e ne interesin me

t€ nrire te shoqErise ne tcresi, duke i kushtuar v€mendje te vegante ndikimit te
vcprimtarise sd shoq€ris€ nd rnjedis:

h) te ushtroje konlpetencat q€ i njihen ne ligi dhe ne statut vetCm pdr arritien e qdllimeve
td percaktuara nd keto dispozita:

c) te vleresoie me p€rgjeg!dsi gdshtJet. per te cilat nrerret vendinr:
d) te parandaloje dhe rndnjano.iI rastet e konfliktit. prezent apo tc nrLrndshdrn. tC interesave

pcrsonald rne ata te shoqdrisd:
e) te ushtroje detyrat e tij me plolesionaliznrin dhe kujdesin e nevojsh€m.

l5.3Administratori, gjat€ kryerjes se detyrave tE tij. pergiigiet ndaj shoq€risd p€r gdo veprirn ose
nrosveprim, q€ lidhet ne menyre te arsyeshme rne qEllinret e shoqerise tregtare, nre pgrjashtinl te
rasteve kur, ne baze t€ hetimit dhe vlerdsimit t€ infornracioneve perkatese, veprimi ose
nrosveprimi €sht6 kryer nE mirdbesirn.

l5.4Ndse administratori vepron nE kundErshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i ddrnshpdrblejd shoqdrise dernet, qe rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloie gdo fitirn personal qe ata apo l)ersonat c lidhur nre ta kand
realizuar nga kdto veprirne t€ parrcgullta. Adnrinistratori ka barrdn e provds per te vertetuar
kr1'erjen e detyrave te tyre ne nldn),re td rregullt e sipas standardcve te kerkuara. KLrr shkelja
dshte kryer nga md shum€ se nie adnrinistrator, ata p€rgligjen ndaj shoq€risd ne menyre solidare.
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15.5N€ mEnyrd te vegantC, por pa u kulizuar ne to. administratori eshte i detyruar t'i d€rnshp€rblejd
shoq6ris€ d€nret e shkaktuara, nese, n€ kund€rshtim me dispozitar e ligiit., Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare, kryen veprinret e m€poshtme:

a) u kthen ortakeve kontributctl
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€l
c) u shperndan aklivet shoqdrise;
q) lejon qe shoqeria te vazhdoj€ veprimtarind tregtare, kur. nd baz€ t€ giendjes
financiare. duhej t€ parashikohe.j qd shoqdria nuk do t€ kishte aft€si paguese p€r te
shlyer detyrirnet;
d) jep kredi.

15.6P€rveg padisd pEr shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individLralisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunddr administratorit

15.7 Paditesit kane te drejte te ndjekin rrd rrugd ligjore shlyerjen e plote te demit qe i 6shtd shkaktuar
shoqEris€, perfshire edhe d€rnshpdrblirn in financiar, nese eshte e nevojshme. Asnj€ vendirn i
asanrblesE nuk mund te ndaloje nglitjcn e k€rkes€ padis€ kundGr adnrinistratorit p€r gabirret e
kry era pre.i tij giat€ ushrimit te detyres.

Kreu IV
Viti fi nanciar-ekspcrtct

Neni 16

Viti Financiar

l6.lViti financiar i Shoqerise fillon nre I Janar dhe perfundon rne 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i

pare financiar lillon nga data e rcgjistrinrit te shoqerise ne Qendrcn Konrbetarc te Regjistrinrit
dhc nrbyllet nre 3l Dh.jetor.

Neni l7

Ekspertet

lT.lEksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje te &iithe dokumentac ion i11 kontabel t€ veprimtarise
ekononriko tregtare te shoqerise. ate giithevjetor dhc ate ne lidhje rne kontrollet periodike t€
ushtruara prej tij per rastet kur ai eslrte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkLrar nga ana e

ortakcvc.
I7.2 Ne pertirndirn t6 kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrinr per nxjerr.jen

e rezultatit te bilancit financiar v.jctor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara. te cilat
eshte i detyruar qc tJa paraqese c dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar nrbi
bazen e t€ drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoqdris6

Neni l8

l'rish.ia dhe lillridimi

l8.l Shperndarja ose prishja e shoqerisc rrrund t€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohEzgjatja e parashikuar nE thernelinrin e sa-j;

b) me vendinr tE Asamblese sc Ortakeve:
c) nrc hapjen e procedurave t€ lalimentimit;
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d) ndsc nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk €sht0 njoftLrar pezullimi i

veprinrtarisd n€ p€rputhje nre pik€n 3 te nenit 43 t€ ligiit nr.9723, date 1.5.2007 "Per
Qendr€n Kornb€tare te Regiistrimit":

e) nre vendim te giykatesl
Ne kele rast Ortaket marrin vendinr nre slrkrim ne t€ cilin parashiko.jne menyren e

likuidirnit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument
td nx.,erre prej tij ernrin e likuidatorit dhe enrertesen shtcse " Shoqeri ne likuidint e siper ".

18.2 Prislla e shoqdrive trcgtarc ka si pasoj€ hapjen e procedurave td likuidimit nd gjendjen e aftesise
paguesc. me pEr'lashtinr te rastevc kur eshtd nisur njd procedur€ falirnentimi. Likuidirri kryhet
nga IikuidLresit e enreruar nga Ortaket.

I8.3 Ndse Ortaket nuk merrin nj€ vendin pdr em€rimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes.

9do pcrson i interesuar nrund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nj€ likuidues.

Ncni l9
Riorganiznri i shoqtrist bashkim i-ntla rja

l9.J ShoqEria nrund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se PErgiithshme td Asamblese
se Ortakeve, nE pdrpLrtlrje nre dispozitat ligjore t€ parashikuara nij P.jesdn lX te l.,ieiit 9901 datc
14.04.20l|2 "Per tregtaret dhe shoqdritE trcgtare."

Neni 20

Baza Ligjore

20.lShoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote nle kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

20.2Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe qfaredo ligiideter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Ncni 21

Mosntarr0veshjet

2 L I Pcr nrosntarreveshjet qe mund te lindin ne lidlrje me zbatirnin apo interpretinrin e ketij statuti. si

dhe per gdo mosmarreveshje qe rnund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kornpetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM

I SHoQi]RISE ME Pi.RGJEGJiISI Tii KUFIZUAR

COIIPOIIATE MEDICAL SEIIVICES SH.P.K

Nevila Alliaj

(nenshk mi )
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